
 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 2024-2026 M.  
 



 

                                                                                                                                      Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes                          Darbuotojų pasiskirstymas pagal lytį. 

 

                    

UAB „BUSTURAS“ darbuotojų skaičiaus dinamika 2021–2023 m. laikotarpiu                                                          Darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo stažą 2023 m. 

 

318 312 316

20

27

20

0

5

10

15

20

25

30

0

50

100

150

200

250

300

350

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Sąrašinis darbuotojų skaičius paskutinę metų dieną Darbuotojų kaitos rodiklis %

20,5%

7,6%

17,4%

20,5%

23,0%

11,0 %

Daugiau nei 30 metų

Nuo 21 iki 30 metų

Nuo 11 iki 20 metų

Nuo 6 iki 10 metų

Nuo 1 iki 5 metų

Iki 1 metų

APIE UAB „BUSTURAS” DARBUOTOJUS 

• 2023 m. įmonėje dirbo 316 darbuotojų, iš kurių 57 proc. – vairuotojai-konduktoriai; 

• 31,5 proc. nuo visų darbuotojų sudaro moterys; 

• Vadovaujančių moterų procentas siekia 56 proc.; 

• Didžioji dalis darbuotojų turi vidurinį su profesine kvalifikacija išsilavinimą. 

 

31,5%

68,5%
Moterys

Vyrai
44%

33%

12%

7%

4%

Daugiau nei 60 metų

Nuo 50 iki 60 metų

Nuo 40 iki 50 metų

Nuo 30 iki 40 metų

Iki 30 metų

BENDROVĖS STRUKTŪRA 



 

 

 

 

 

 

Visuotinis akcininkų 

susirinkimas 

Valdyba 

Generalinis 

direktorius 

Vienasmenis valdymo 

organas. 

Nuo 2022 m. rugsėjo 13 d. 

įmonėje valdyba 

panaikinta. 

Aukščiausias bendrovėje 

valdymo organas organas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šiaulių autobusų 

stoties valdytojas 

VT operatoriaus 

funkcija Šiaulių m. 

Bendrovė aptarnauja: 

• 43 maršrutus Šiaulių mieste; 

• 1 maršrutą priemiestyje; 

• 6 maršrutus tarpmiestyje. 

Bendrovė eksploatuoja 121 
autobusą, kurių vidutinis 

amžius siekia 11 m. 

 

Bendrovės pagrindinė veikla yra keleivių vežimas nustatytais maršrutais. 

Papildomos veiklos ir funkcijos: 

Reklamos 

paslaugos 

NT nuomos 

paslaugos Keleivių ir ekipažų 

kontrolė Šiaulių m. 

Autobusų 

tvarkaraščių 

sudarymas ir 

kontrolė 

Atsiskaitymo už VT 

keliones sistemų 

priežiūra ir kontrolė 
Autobusų  

nuomos paslaugos 

Techninės pagalbos 

kelyje paslauga 

Transporto 

priemonė 

remontas, 

plovimas, 

techninė 

priežiūra 

Siuntų vežimas 

autobusais 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISIJA 

Lūkesčius viršijančiam, darniam judumui 

užtikrinti. 

VIZIJA 

Dažniausias keliaujančių pasirinkimas 

judėjimui mieste. 

Formuluojant įmonės misiją ir viziją, 

laikytasi nuostatos, jog autobusų 

keleiviams esminiai viešojo transporto 

(autobusų) kokybės kriterijai yra:     

➢ saugumas; 

➢ ekologiškumas; 

➢ dėmesingumas; 

➢ tinkamumas; 

➢ suprantamumas; 

➢ pakankamas aptarnaujančiųjų 

maršrutų dažnis; 

➢ geras viešojo transporto maršrutų 

pasiekiamumas. 

ĮMONĖS VERTYBĖS: skaidrumas, atsakomybė, organizacijos kultūra. 



 

STRATEGINĖS 

KRYPTYS 

➢ Keleivių vežimo 

paslaugos patrauklumo 

didinimas 

➢ Tobulinti ir plėtoti 

teikiamas paslaugas 

➢ Efektyvinti įmonės 

valdymą tobulinant 

veiklos procesus 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO TIKSLAI 

Ir kaip jų sieksime ? 

STRATEGINIS 

TIKSLAS 

STRATEGINIS 

UŽDAVINYS 

STRATEGINĖ 

PRIEMONĖ 

 

KELTI TEIKIAMŲ 

VIEŠOJO 

SUSISIEKIMO 

AUTOBUSAIS IR 

KITŲ ĮMONĖS 

TEIKIAMŲ 

PASLAUGŲ 

KOKYBĖS LYGĮ. 

✓  Užtikrinti saugų, patikimą ir prieinamą 

keleivių vežimą maršrutiniais autobusais 

mieste ir tolimajame susisiekime. 

 

 

 

 

✓ Teikti kokybiškas keleivių ir klientų 

informavimo, aptarnavimo, bilietavimo ir 

kitas įmonės paslaugas. 

• Autobusų parko atnaujinimas miesto 

maršrutuose. 

• Tolimojo susisiekimo parko atnaujinimas. 

• Miesto reguliaraus susisiekimo autobusų 

punktualumo ir keleivių saugumo 

užtikrinimas. 

 

 

• Keleivių kontrolės paslaugos teikimo 

proceso efektyvinimas. 

• Klientų ir keleivių aptarnavimo kokybės 

atsiskaitant už važiavimą VT, pildant ir 

atliekant kt. e. bilietų administravimo 

funkcijas, gerinimas. 

• Keleivių pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis per komunikacijos ir 

aptarnavimo kokybės gerinimą, didinimas. 

• Atsiskaitymo būdų už VT gerinimas: naujo 

e. bilieto koncepcija, atitinkanti keleivių 

lūkesčius ir inovatyvias technologijas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EFEKTYVINTI 

ĮMONĖS VALDYMĄ 

TOBULINANT 

VEIKLOS 

PROCESUS. 

✓  Optimizuoti autobusų ir kitų bendrovės 

automobilių techninės kontrolės profilaktinio 

aptarnavimo bei remonto procesus ir 

užtikrinti tinkamą jų eksploatavimo kokybę. 

 

✓ Optimizuoti miesto ir tolimojo susisiekimo 

pervežimų organizavimo procesą. 

 

 

 

✓ Netiesioginės veiklos pelningumo didinimas, 

per galimybių ieškojimą pritraukti 

papildomus pinigų srautus. 

 

 

 

✓ Pasiekti ir išlaikyti optimalius bendrovės 

finansinius rodiklius, per efektyvų rizikų 

valdymą. 

 

 

✓ Užtikrinti IT kibernetinį saugumą atitinkantį 

BDAR reikalavimus ir įmonės poreikius. 

 

 

 

✓ Gerinti bendrovės NT ir infrastruktūros 

būklę. 

 

• Remonto darbų procesų efektyvinimas. 

• Techninės priežiūros ir kontrolės 

procesų stiprinimas. 

 

• Miesto VT maršrutinio tinklo plėtra. 

• Tolimojo susisiekimo maršrutų ir 

užsakomųjų reisų optimizavimas. 

 

 

• Vidinių finansinių išteklių didinimas, 

siekiant pritraukti papildomų įplaukų iš 

netiesioginės veiklos. 

• Autobusų stoties teikiamų paslaugų ir 

prieinamumo didinimas. 

 

 

• Efektyvi rizikų valdymo sistema. 

• Optimalių veiklos rodiklių kontrolė ir 

valdymas. 

 

 

• Kibernetinio saugumo principų 

užtikrinimas įmonės veikloje. 

• Veiklos skaitmeninimo sprendimų 

kūrimas. 

 

• Bendrovės pastatų ir gamybinės bazės 

renovavimas. 

• Bendrovės infrastruktūros atnaujinimas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMUOTI 

PROFESIONALIŲ IR 

MOTYVUOTŲ 

VADOVŲ, 

SPECIALISTŲ IR  

KITŲ DARBUOTOJŲ 

KOMANDĄ. 

✓  Gerinti darbo aplinką ir užtikrinti darną 

darbo santykiuose. 

 

 

 

 

✓ Didinti darbuotojų įsitraukimą bei 

žmogiškųjų išteklių valdymo efektyvumą. 

 

 

 

 

 

 

✓ Visuomeninio intereso kūrimas 

bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir įsitraukimo didinimas į 

judumo projektus mieste. 

 

 

 

 

 

 

 

• Korupcijos prevencijos veiklos vystymas 

užtikrinant bendrovės valdymo ir veiklos 

skaidrumą. 

• Organizacijos kultūros ir socialinio dialogo 

stiprinimas. 

• Bendrovės darbuotojų darbo sąlygų 

gerinimas. 

 

• Darbuotojų motyvavimas organizuojant 

kvalifikacijos kėlimo mokymus bei didinant 

darbuotojų įsitraukimą į sprendimų 

priėmimą. 

• Didinti žmogiškųjų išteklių valdymo 

efektyvumą. 

 

 

• Bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis. 

• Savalaikio ir kompleksiško visuomenės 

įsitraukimo į judumo projektus mieste 

skatinimas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

STRATEGINIO 

VEIKLOS 

PLANO 

SVARBIAUSI 

RODIKLIAI 

2024-2026 M. LAIKOTARPIS 

RODIKLIS 
Grynasis 

pelningumas 
ROE 

Keleivių skaičius 

tenkantis darbo 

dienai 

NPS 
Naujo e. 

bilieto 

įdiegimas 

Pasitenkinimo 

darbu rodiklio 

didėjimas 

Kompetencijų lygio 

atotrūkis nuo 

pageidaujamo, proc. 

2024 m.  

2026 m. 

2 % 

1,4 % 

4,17 % 

2,91 % 

34 100 

34 300 

9 % 

11 % 

0 

1 

Nematuojama 

-5 % 

2 % 

2 % 



 

Dažniausias keliaujančių pasirinkimas judėjimui mieste. 


